
 

 

Istituto Comprensivo di Ospitaletto 
Via Zanardelli, 13/B - 25035 Ospitaletto (BS) 

cod. meccanografico BSIC827009 - CF 98093120172 – cod. univoco ufficio UFS20G 
Email bsic827009@istruzione.it – PEC BSIC827009@pec.istruzione.it 

Tel. 030 640120 – www.icospitaletto.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 8 del 14/01/2022; 

Vista la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», in particolare, gli artt. 

32, comma 2, 36, comma 2, lettera a); 

Viste le Linee Guida A.N.AC. n. 4; 

Visto l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.L. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto 

spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa 

vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, 

delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, 

di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

Dato atto della inesistenza di Convenzioni Consip attive in merito alle attività ed i servizi oggetto del 

progetto “Indientro non si torna”; 

Considerato che l’Associazione Active Sport a.s.d. opera sul territorio per le attività e con gli obiettivi che 

il progetto intende perseguire ed ha manifestato l’interesse ad essere compartecipe nella 

realizzazione del progetto;  

Ritenuto che l’Associazione Active Sport a.s.d. annovera tra gli associati esperti che integrano le 

http://www.icospitaletto.edu.it/


conoscenze e le professionalità dei docenti della scuola, alla luce delle sotto indicate 

adeguate motivazioni: 

✓ specifica competenza, pienamente rispondente al progetto “Indientro non si torna”; 

✓ ottimizzazione dei tempi, della pianificazione delle attività, dell'impegno delle risorse 

umane deputate allo svolgimento del progetto; 

DETERMINA 

✓ di stipulare una convenzione con l’Associazione Active Sport a.s.d. per il progetto “Indietro non si 

torna” scuola Secondaria a.s. 2022/2023,  

✓ il contributo a carico della scuola, oltre agli impegni di definizione delle necessità, impiego dei docenti 

e coordinamento delle attività, pari ad € 366,00 è contabilizzato alla scheda P.2.4 Inclusione; 

✓ di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

 
Ospitaletto, 28 novembre 2022 

 
Il Dirigente Scolastico 

Laura Metelli 

Firmato digitalmente da LAURA METELLI


		2022-11-28T14:14:49+0100
	LAURA METELLI




